A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Dezembro de 2021.

e oitenta e um reais e vinte três centavos), de
acordo com o que consta nos autos do processo ad-
ministrativo n.º 8045/2021.
Dotações: 080001.1545100093.011
Fonte de Recurso: 10010000000
Ficha N°: 274
Assinatura: 22 de dezembro de 2021

Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 772318

Apiacá

LEI COMPLEMENTAR Nº 16, DE 22 DE DEZEMBRO
DE 2021.
“Altera o §3º, do art. 34 da Lei nº 285, de 01 de
dezembro de 1978 (alterada pela Lei nº 617, de
16 de dezembro de 2003 e Lei Complementar
nº 10, de 06 de outubro de 2017).”
O Prefeito Municipal de Apiacá, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA
a seguinte Lei:
Art. 1º O §3º, do art. 34, da Lei nº 285, de 01 de
dezembro de 1978 (alterada pela Lei nº 617, de 16
de dezembro de 2003 e Lei Complementar nº 10,
de 06 de outubro de 2017), passa a vigorar com a
seguinte redação:
“Art. 34. ..............
§3º Para os serviços constantes do item 7, e dos
subitens de 7.01 à 7.20 da lista de serviços do art. 29
desta Lei, incidirá a alíquota de 5% (cinco por cento).”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na
data de sua publicação, obedecidos os critérios
estipulados no artigo 150, inciso III, alíneas “b” e “c”
da Constituição Federal no que couber.

Apiacá-ES, 22 de dezembro de 2021.
FABRÍCIO GOMES THEBALDI

Prefeito Municipal
Protocolo 772633

Conceição do Castelo

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 100/2020

REFERÊNCIA: Execução   de   reforma   de unidades
básica   de   saúde   nas comunidades rurais  de  Santo
Antônio  do  Areião,  Indaiá,  Monforte  Frio, Taquarussu,
Cantinho do Céu e Mata Fria no Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATANTE: Município   de   Conceição
do   Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Fica alterado por acordo entre as partes
que ficará acrescido em R$ 36.121,34 (trinta e seis mil,
cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos) repre-
sentando 11,77% (onze virgula  setenta  e  sete  por cento)
do  valor  original  do  termo  de  contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 017001 -Secretaria Municipal de
Saúde, ficha 067, fonte de recurso 25400000 (Royalties
Estadual) e Elemento de Despesa 3.3.90.39.00000
(Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica). AMPARO
LEGAL: Art.  65, inciso I, da Lei 8666/93, processo Ged
nº 1791/2020, protocolo Ged n° 10376/2021, código de
identificação cidades 2020.021E0700001.01.0008e no
Edital de Tomada de Preços  nº 00003/2020. Conceição
do Castelo, ES, 22 de dezembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 772312

EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 100/2020

REFERÊNCIA: Execução   de   reforma   de
unidades   básica   de   saúde   nas comunidades
rurais  de  Santo  Antônio  do  Areião,  Indaiá,
Monforte  Frio, Taquarussu, Cantinho do Céu e
Mata Fria no Município de Conceição do Castelo, ES.
CONTRATANTE: Município   de   Conceição   do
Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Fica alterado por acordo entre as
partes que ficará reduzido em 2,38 % (dois virgula
trinta  e  oito  por  cento) representando  o  valor  de
R$  7.292,53 (sete  mil,  duzentos  e noventa e dois
reais e cinquenta e três centavos) de decréscimo,
conforme relacionados nos termos do Art. 65, inciso
I, alínea “b” da Lei 8666/93 e conforme planilha em
anexo no processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
017001 -Secretaria Municipal de Saúde, ficha 067,
fonte de recurso 25400000 (Royalties Estadual)
e Elemento de Despesa 3.3.90.39.00000 (Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica). AMPARO
LEGAL: Art.  65, inciso I, da Lei 8666/93,
processo Ged nº 1791/2020, protocolo Ged n°
10376/2021, código de identificação cidades
2020.021E0700001.01.0008e no Edital de Tomada
de Preços  nº 00003/2020. Conceição do Castelo,
ES, 22 de dezembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 772321

EXTRATO DO 8° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 125/2019

REFERÊNCIA: Contratação de empresa especializa-
da para reforma e ampliação de quadra de esportes.
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo da vigência final
do Contrato nº 125/2019 de 01 de janeiro de 2022
a 01 de março de 2022, permanecendo inalterada
as demais cláusulas. AMPARO LEGAL: Art. 57 da
Lei 8666/93, processo Ged nº 1419/2019, protocolo
Ged n° 11188/2121 e no Edital de Tomada de Preços
nº 000001/2019. Conceição do Castelo, ES, 27 de
dezembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 772421

Ecoporanga

RESUMO 1° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO

CONTRATO Nº 066/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES.
Contratada: IVONE LINO DA SILVA PINHEIRO ME
CNPJ: 17.364.865/0001-30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializa-
da na prestação de serviços de locação de veículos
automotores com motorista.
Valor Global: R$ 65.040,00.
Vigência do Contrato: 03 (três) meses,
(01/01/2022) à (31/03/2022).
Processo: 7094/2021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 772699

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-27T22:39:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial